АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Шестаковский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                       09.04.2021    №    38  п
с. Шестаковка

	 «О внесении изменений в постановление № 83-п от 13.11.2018 «Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории Шестаковского сельсовета  на 2019-2024 годы»

    В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Шестаковского сельсовета № 62-п от 17.05.2017 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Шестаковского сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»:

1.Внести изменение в постановление администрации Шестаковского сельсовета от 13.11.2018 № 83-п  «Об утверждении муниципальной программы " Благоустройство территории Шестаковского сельсовета  на 2019-2024 годы»:

1.1. В паспорте программы строку таблиц «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования из местного бюджета составит 1234,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 – 51,3 тыс.руб.;

2020 – 15,4 тыс.руб.;

2021 – 1140,5 тыс.руб.;

2022 – 5,0 тыс.руб.;

2023 – 5,0 тыс.руб.;

2024 – 17,0 тыс.руб.

Объем финансирования программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя их возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.

1.2 Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).
                      Глава муниципального образования                         О.Н.Попова
Разослано: фин.отделу администрации района, прокурору района
Приложение №1

к постановлению от 09.04.2021  № 38- п
к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории Шестаковского сельсовета  на 2019-2024 годы»»

Основные мероприятия и ресурсное обеспечение

муниципальной  программы  "Благоустройство территории Шестаковкого сельсовета  на 2019-2024 годы»»

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Основное мероприятие «Озеленение территорий  общего пользования»

	Мероприятие 1
	Озеленение территорий в границах поселения
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	АдминистрацияШестаковского сельсовета

	2. Основное мероприятие «Организация содержания мест захоронения»

	Мероприятие 1
	Содержание кладбищ
	в течение всего периода
	15,6
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Администрация Шестаковского сельсовета

	Мероприятие 2
	Содержание и ремонт памятников
	в течение всего периода
	16,8
	  5,3
	  18,0
	    3
	   3
	12,0
	Администрация Шестаковского сельсовета

	3. Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельского поселения»

	Мероприятие 1
	Благоустройство мест массового отдыха населения в границах поселения
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Шестаковского сельсовета

	Мероприятие 2
	Санитарная очистка и уборка территории: сбор и удаление бытовых отходов, уборка улиц

	в течение всего периода
	0,0
	8,1
	33,4
	0
	0
	1,0
	Администрация Шестаковского сельсовета

	Мероприятие 3
	Обваловка свалки
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Шестаковского сельсовета

	Мероприятие 4
	Обустройство территории поселения (выкос сорной растительности, ремонт детских площадок, приобретение баннеров т.д.)
	в течение всего периода
	18,9
	   0,0
	     0
	0
	0
	2,0
	Администрация Шестаковского сельсовета

	Мероприятие 5
	Содержание санитарной зоны источников питьевой воды
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	Администрация Шестаковского сельсовета

	                                                 4. Основное мероприятие  «Реализация инициативного проекта»

	Мероприятие 1
	Устройство ограждения территории кладбища с.Баширово                      Ташлинского района Оренбургской области

	в течение всего периода
в т.ч. за счет ср-в

областного бюд.,

 местного бюд.,

спонсоров

населения
	0,0
	0,0

	988,1

738,0
  0,00
100,0
150,1
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Шестаковского сельсовета

Приложение №2

к постановлению от 09.04.2021г  № 38-п
 к муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории Шестаковского сельсовета  на 2019-2024 годы»»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, и их значениях

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения показателей

	до начала реализации программы
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Основное мероприятие «Озеленение территорий  общего пользования»

	1.1
	Содержание имеющихся зеленых насаждений (садов, клумб, цветников)  на территории поселения
	кв.м.
	           0
	0
	0

	1.2
	Количество вновь посаженных растений (саженцев деревьев, декоративных кустарников, цветочных клумб и т.д.)
	шт.
	0
	0
	0

	2. Основное мероприятие «Содержание мест захоронения»

	2.1
	Площадь расчищенной территории кладбищ в поселении
	кв.м.
	50162
	50162
	50162

	2.2
	Количество отремонтированных и реконструированных  памятников и обелисков
	шт.
	2
	2
	2

	2.3
	Количество отремонтированных и благоустроенных мест массового захоронения (курганы, братские могилы и т.д)
	шт.
	2
	2
	2

	3. Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству территорий сельского поселения»

	3.1
	Площадь обустроенных и территорий детских площадок, спортивных площадок и зон отдыха
	кв.м.
	0
	0
	0

	3.2
	Количество установленных элементов благоустройства (лавочек, баннеров, контейнеров, вазонов, и т.д.)
	шт.
	0
	2
	2

	3.3
	Количество окрашенных, отремонтированных остановок
	шт.
	1
	1
	2

	3.4
	Площадь обкошенной территории поселения от сорной растительности
	кв.м.
	5084
	5084
	5084

	3.5
	Количество деревьев после формовочной, санитарной обрезки, а также удаленных сухостойких деревьев
	шт.
	0
	60
	10

	3.3
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок на территории поселения
	шт.
	-
	0
	0

	3.4
	Протяженность расчищенной территории  мест складирования ТБО (обваловка свалок)
	м.
	3000
	3000
	3000

	3.5
	Площадь проведенной санитарной очистки охранной зоны источников питьевой воды
	кв.м.
	0
	80
	80

	3.6
	Количество полученных санитарно-эпидемиологических заключений на источники питьевого водоснабжения
	шт.
	0
	0
	0

	3.7
	Количество оборудованных скважин питьевой воды
	шт.
	0
	1
	1

	3.8
	Протяженность ограждений охранных зон источников питьевой воды
	м.
	0
	140
	140

	                                                              4. Основное мероприятие  «Реализация инициативного проекта»

	44.1
	Количество  огражденных территирий кладбищ на территории поселения в рамках инициативных проектов

	шт
	0
	0

0

	4
	Доля завершенных проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, в общем количестве таких проектов

	%
	0
	0